
⽇本レーザーリプロダクション学会 
会員各位 

 
第 19 回レーザーリプロダクション学会 

開催のご案内 
 

謹啓 時下、皆様におかれましては、ますますご発展のことと喜び申し上げます。 

来る 2024 年（令和 6 年）10 ⽉ 14 ⽇（⽉）に千⾥ライフサイエンスセンター⼤阪府豊中市において開催
いたします。第 19 回⽇本レーザーリプロダクション学会を開催させていただきます  

⽇本の⽣殖医療は 1983 年の東北⼤学での体外受精第⼀号の誕⽣以来発展を遂げ、2021 年時点では出⽣児
の 11 ⼈に 1 ⼈は体外受精児であるともいわれております。 

2022 年 4 ⽉から不妊治療が公的医療保険の対象となり、経済的負担が軽減されたことで体外受精を受け
やすくなり、体外受精の件数が増加したことが挙げられます。また、⼥性の晩婚化による患者年齢の⾼齢化
も体外受精件数増加の⼀因となっていることは明らかです。 

⽇本レーザーリプロダクション学会は、⽣殖医療における、統合医療やレーザーに関する基礎および臨床
の研究ならびに臨床現場への貢献を⽬的と他の⽣殖系学会とは趣が異なるユニークな学会であり、 

今⼤会のテーマは『Laser 〜医療の未来を照らす光〜 』としました。レーザーならびに周辺領域にそ
の守備範囲を広げ、現在閉塞感のある⽣殖医療領域の殻を打ち破ろうと考えております。その証として、婦
⼈科領域の新しいレーザー治療だけでなく、⽇本の伝統的な統合医療にまで領域を広げてご講演をいただく
予定になっております。 

多数のご参加をお待ちしております。ご多⽤のところ恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加位賜ります
様よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【開催概要】 
⼤会⻑：伊藤 啓⼆朗（いとうレディースクリニック） 
会 期：2024年 10⽉ 14⽇（⽉/祝） 
会 場：千⾥ライフサイエンスセンター5F 
    〒560-0082 ⼤阪府豊中市新千⾥東町 1-4-2（TEL：06-6873-2010） 
【参加費】事前参加登録はQRコードから参加フォームに⾏きます。 
事前参加登録（医師）  13,000 円/（医師以外）10,000 円 
当⽇参加登録（医師）  15,000 円/（医師以外）12,000 円 

 
 
 

第 19回⽇本レーザーリプロダクション学会 
会⻑ 伊藤 啓⼆朗 

【第 19回⽇本レーザーリプロダクション学会運営事務局】 
お問い合わせ先 

株式会社PLANING FOREST 内 
〒542-0075 ⼤阪市中央区難波千⽇前 5-19 河原センタービル 5F 

TEL：06-6630-9002 FAX06-6630-9003 E-mail:19jaslar@p-forest.co.jp 


